Протокол № 1
проведения заседания комиссии по отбору организации, обеспечивающей организацию питания учащихся и работников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Мегетская средняя общеобразовательная школа», корпус №2 (улица Детсадовская, дом 6)
 р.п Мегет, 10.01.2014 г.

Присутствовали:

1.  Игумнова Ольга Елизаровна – председатель комиссии,

2.  Кудрявцева Светлана Владимировна – заместитель председателя комиссии,

3.  Мазутова Тамара Павловна  – секретарь комиссии,

члены комиссии:

4.  Серёжкина Наталья Анатольевна,

      5.   Морозова Анна Александровна
Повестка:

1. Рассмотрение заявок на участие в отборе и принятие решения об отклонении заявок.
Рассмотрение заявок на участие в отборе проводится в соответствии с Порядком проведения отбора организации, обеспечивающей организацию питания учащихся и работников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Мегетская средняя общеобразовательная школа» (далее - Порядок), утвержденным приказом директора  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Мегетская средняя общеобразовательная школа» от 29.11.2013 № ____.
1.1. Сведения об участниках отбора, подавших заявки на участие в отборе:
	№ п/п
	Наименование участника размещения заказа
	Почтовый адрес, место нахождения участника размещения заказа

	1.
	ИП Веснина Ольга Владимировна
	665834 Иркутская область, г Ангарск, 15 м-н, дом 8. кв 33

	2.

	3.

	4.

1.2. Перечень документов и сведений, представленных в заявках на участие в отборе:

	Перечень документов и сведений, предусмотренных в Порядке
	ИП Веснина О.В.

	1. Опись документов.
	+

	2. Заявка на участие в отборе (по форме в соответствии с приложением № 1 к Порядку).

	+

	3. Документы, подтверждающие внесение записи о юридическом лице в единый государственный реестр юридических лиц (для юридического лица) или свидетельство о государственной регистрации индивидуального предпринимателя (для физического лица) (копии).
	+

	4. Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе (копия)
	+

	5. Выписка из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенная копия такой выписки (для юридического лица), выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей или нотариально заверенная копия такой выписки (для индивидуального предпринимателя)
	+

	6. Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника отбора
	-

	7. Документы, подтверждающие квалификацию участника размещения заказа, его деловую репутацию, опыт оказания услуг и качество предоставляемых услуг, в том числе
	+

	7.1. примерное десятидневное меню одноразового питания учащихся, меню трехразового питания в течение учебного года
	+

	7.2. информация о порядке проведения внутреннего контроля качества и безопасности блюд,
	+

	7.3. копии договоров с контролирующими организациями на проведение проверок и контроля и/или документов подтверждающих проведение таких проверок (контроля);

7.4. дипломы, аттестаты, сертификаты, свидетельства и другие документы, подтверждающие квалификацию поваров;
	+
+

	7.5. рекомендательные письма, отзывы, грамоты, награждения и другие документы, подтверждающие деловую репутацию участника отбора;
	-

	7.6.  сведения об исполненных участником отбора договорах на оказание услуг общественного питания для учащихся и детей в образовательных учреждениях, других организациях, осуществляющих образовательный процесс, медицинских организациях, учреждениях социального обслуживания, организациях отдыха детей и их оздоровления, по которым не взыскивалась неустойка (штраф, пени) в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств, предусмотренных этими договорами, а также копии указанных договоров и копии Актов оказанных услуг по таким договорам;
	+

	7.7. данные о численности и квалификации персонального состава;
	+

	7.8. копия сертификата на оказание услуг общественного питания;
	-

	7.9. информация о наличии собственного оборудования и инвентаря для оказания услуги питания в Учреждении
	+

	8. Справка налогового органа об отсутствии задолженности по налогам, сборам и другим обязательным платежам.
	+

	9. Опыт работы
	+

1.4. На основании представленных документов и сведений комиссия единогласно приняла решение: признать участниками отбора  ИП Веснина О.В.
	Председатель комиссии

	 О.Е Игумнова

	Заместитель председателя комиссии

	 С.В Кудрявцева

	Секретарь комиссии

	 Т.П Мазутова

	Члены комиссии:

	Н.А Серёжкина

	 А.А Морозова

Протокол № 2
проведения заседания комиссии по отбору организации, обеспечивающей организацию питания учащихся и работников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Мегетская средняя общеобразовательная школа», основное здание (переулок Школьный, д 8)
 р.п Мегет, 10.01.2014 г.

Присутствовали:

5.  Игумнова Ольга Елизаровна – председатель комиссии,

6.  Кудрявцева Светлана Владимировна – заместитель председателя комиссии,

7.  Мазутова Тамара Павловна  – секретарь комиссии,

члены комиссии:

8.  Серёжкина Наталья Анатольевна,

      5.   Морозова Анна Александровна
Повестка:

2. Рассмотрение заявок на участие в отборе и принятие решения об отклонении заявок.
Рассмотрение заявок на участие в отборе проводится в соответствии с Порядком проведения отбора организации, обеспечивающей организацию питания учащихся и работников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Мегетская средняя общеобразовательная школа» (далее - Порядок), утвержденным приказом директора  муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Мегетская средняя общеобразовательная школа» от 29.11.2013 № ____.
1.2. Сведения об участниках отбора, подавших заявки на участие в отборе:

	№ п/п
	Наименование участника размещения заказа
	Почтовый адрес, место нахождения участника размещения заказа

	1.
	ИП Чернявская С.Н.
	665826  Иркутская область, г Ангарск, 12 «А» м-н, дом 2. кв 379

	2.

	3.

	4.

1.2. Перечень документов и сведений, представленных в заявках на участие в отборе:

	Перечень документов и сведений, предусмотренных в Порядке
	ИП Чернявская С.Н.

	10. Опись документов.
	+

	11. Заявка на участие в отборе (по форме в соответствии с приложением № 1 к Порядку).

	+

	12. Документы, подтверждающие внесение записи о юридическом лице в единый государственный реестр юридических лиц (для юридического лица) или свидетельство о государственной регистрации индивидуального предпринимателя (для физического лица) (копии).

	+

	13. Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе (копия)
	+

	14. Выписка из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенная копия такой выписки (для юридического лица), выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей или нотариально заверенная копия такой выписки (для индивидуального предпринимателя)
	+

	15. Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника отбора
	-

	16. Документы, подтверждающие квалификацию участника размещения заказа, его деловую репутацию, опыт оказания услуг и качество предоставляемых услуг, в том числе
	+

	16.1. примерное десятидневное меню одноразового питания учащихся, меню трехразового питания в течение учебного года
	+

	16.2. информация о порядке проведения внутреннего контроля качества и безопасности блюд,
	+

	16.3. копии договоров с контролирующими организациями на проведение проверок и контроля и/или документов подтверждающих проведение таких проверок (контроля);

16.4. дипломы, аттестаты, сертификаты, свидетельства и другие документы, подтверждающие квалификацию поваров;
	+

+

	16.5. рекомендательные письма, отзывы, грамоты, награждения и другие документы, подтверждающие деловую репутацию участника отбора;
	+

	16.6.  сведения об исполненных участником отбора договорах на оказание услуг общественного питания для учащихся и детей в образовательных учреждениях, других организациях, осуществляющих образовательный процесс, медицинских организациях, учреждениях социального обслуживания, организациях отдыха детей и их оздоровления, по которым не взыскивалась неустойка (штраф, пени) в связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств, предусмотренных этими договорами, а также копии указанных договоров и копии Актов оказанных услуг по таким договорам;
	+

	16.7. данные о численности и квалификации персонального состава;
	+

	16.8. копия сертификата на оказание услуг общественного питания;
	-

	16.9. информация о наличии собственного оборудования и инвентаря для оказания услуги питания в Учреждении
	+

	17. Справка налогового органа об отсутствии задолженности по налогам, сборам и другим обязательным платежам.
	+

	18. Опыт работы
	+

1.4. На основании представленных документов и сведений комиссия единогласно приняла решение: признать участниками отбора  ИП  Чернявская С.Н..
	Председатель комиссии

	 О.Е Игумнова

	Заместитель председателя комиссии

	 С.В Кудрявцева

	Секретарь комиссии

	 Т.П Мазутова

	Члены комиссии:

	Н.А Серёжкина

	 А.А Морозова